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Учебно-методический комплекс на 2015-2016 учебный год
начальной общеобразовательной школы (начальное общее образование)
МБОУ СШ №47 г. Твери 
	№
пп
	Класс
	Предмет
	Программа
	Учебник

	
	
	
	Название
(вид)
	Автор
	Год издания
	Название
(вид)
	Автор
	Год издания
	Обеспеченность
%

	РУССКИЙ ЯЗЫК


	1. 1.
	1 «А», «Б»
	Русский язык
	Государственная.
Школа России
	Горецкий В.Г.
Канакина В.П. 
	2011
	Русский язык

	Горецкий В.Г.
Канакина В.П. 
	2011
	100

	2. 3.
	2 «А», «Б»
	Обучение грамоте
	Государственная.
Школа России
	Горецкий В. Г.
	2011
	Русская азбука

	Горецкий В. Г.
	2011
	100

	3. 4.
	3 «А»
3 «Б»
	Русский язык
	Государственная.
Школа России
	Горецкий В.Г.
Канакина В.П. 
	2012
	Русский язык
Ч.1, 2 
	Горецкий В.Г.
Канакина В.П. 
	2012
	100

	4. 12.
	4 «А»  
	Русский язык
	Государственная.
Школа России
	Горецкий В.Г.
Канакина В.П.
	2011
	Русский язык
Ч.1, 2 
	Горецкий В.Г.
Канакина В.П.
	2014
	100

	ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ

	6.
	1 «А», «Б»
	Литературное чтение
	Государственная.
Школа России
	Климанова Л.Ф.
Горецкий В.Г.
	2011
	Литературное чтение Ч. 1, 2
	Климанова Л. Ф.
	2011
	100

	7.
	2 «А», «Б»
	Литературное чтение
	Государственная.
Школа России
	Климанова Л.Ф.
Горецкий В.Г.
	2012
	Родная речь
Ч.1, 2
	Климанова Л. Ф.
	2012
	100

	8.
	3 «А»
3 «Б»
	Литературное чтение
	Государственная.
Школа России
	Климанова Л.Ф.
Горецкий В.Г.
	2011
	Родная речь
Ч.1, 2
	Климанова Л. Ф.
	2013
	100

	9.
	4 «А»  
	Литературное чтение
	Государственная.
Школа России
	Климанова Л. Ф.
Горецкий В.Г.
Голованова М.В. 
	2011
	Родная речь
Ч.1, 2
	Климанова Л. Ф.
Горецкий В.Г.
Голованова М.В. 
	2014
	100

	
МАТЕМАТИКА

	10.
	1 «А», «Б»
	Математика
	Государственная.
Школа России
	Моро М. И.
	2011
	Математика. Ч.1, 2
	Моро М. И.
	2011
	100

	11.
	2 «А», «Б»
	Математика
	Государственная.
Школа России
	Моро М. И.
	2012
	Математика.
Ч.1, 2
	Моро М. И.
	2012
	100

	12.
	3 «А»
3 «Б»
	Математика
	Государственная.
Школа России
	Моро М. И.
	2011
	Математика.
Ч.1, 2
	Моро М. И.
	2013
	100

	13.
	4 «А»  
	Математика
	Государственная.
Школа России
	Моро М. И.
	2011
	Математика
Ч.1, 2
	Моро М. И.
Бантова М.А. 
Бельтюкова Г.В. 
	2014
	100

	
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР
	

	14.
	1 «А», «Б»
	Окружающий мир
	Государственная.
Школа России
	Плешаков А. А.
	2011
	Мир вокруг нас
Ч.1, 2
	Плешаков А. А.
	2011
	100

	15.
	2 «А», «Б»
	Окружающий мир
	Государственная.
Школа России.
	Плешаков А. А.
	2012
	Мир вокруг нас
Ч. 1, 2
	Плешаков А. А.
	2012
	100

	16.
	3 «А»
3 «Б»
	Окружающий мир
	Государственная.
Школа России
	Плешаков А. А.
	2011
	Мир вокруг нас
Ч.1, 2
	Плешаков А. А.
	2013
	100

	17.
	4 «А»  
	Окружающий мир
	Государственная.
Школа России
	Плешаков А. А.
	2011
	Окружающий мир
Ч.1, 2
	Плешаков А. А.
Крючкова Е.М. 
	2014
	100

	
Основы религиозных культур и светской этики 
	

	19.
	4 «А»
	Светская этика

	Государственная
	Шемшурина А.И. 
	2015
	Светская этика
	Шемшурина А.И. 
	2015
	100

	

ИНОСТРАННЫЙ  ЯЗЫК
	

	20.
	2 «А», «Б»
	Английский язык 
	Государственная 
	Быкова Н.И. 
	2015
	Английский язык
	Н.И.Быкова 
Д.Дули 
М.Д.Поспелова 
	2015
	100

	21.
	3 «А», 
3 «Б» 
	Английский язык 
	Государственная 
	М,З.Биболетова 
	2010
	Английский язык
	М,З.Биболетова 
	2012
	100

	22.
	4 «А»    

	Английский язык 
	Государственная 
	М,З.Биболетова 
	2011
	Английский язык
	М,З.Биболетова 
	2013
	100

	Музыка 

	23.
	1 «А», «Б»
	Музыка 
	Государственная 
	Д.Б.Кабалевский
	2006
	Музыка 
	Критская Е.Д.
 Сергеева Г.П.
Шмагина Т.С.
	2012
	100

	24.
	2 «А», «Б»
	Музыка 
	Государственная 
	Д.Б.Кабалевский
	2006
	Музыка 
	Критская Е.Д.
 Сергеева Г.П.
Шмагина Т.С.
	2012
	100

	25.
	3 «А», 
3 «Б» 
	Музыка 
	Государственная 
	Д.Б.Кабалевский
	2006
	Музыка 
	Критская Е.Д.
 Сергеева Г.П.
Шмагина Т.С.
	2013
	100

	26.
	4 «А»       

	Музыка 
	Государственная 
	Д.Б.Кабалевский
	2006
	Музыка 
	Критская Е.Д.
 Сергеева Г.П.
Шмагина Т.С.
	2013
	100

	Физическая культура

	27.
	1-4
	Физическая культура
	Государственная
	В.И.Лях А.А.Зданевич 
	2007
	Физическая культура
	Лях В.И.
	2012, 2013
	100

	Изобразительное искусство 

	28.
	1 – 4 
	Изобразительное искусство
	Государственная
	В.С.Кузин 
	2012
	Изобразительное искусство
	Кузин В.С., Кубышкина Э.И. 
	2012
	100

	Технология 

	29.
	1- 4
	Технология
	Государственная
	Т.М.Геронимус 
	2011
	Технология 
	Т.М.Геронимус «Маленький мастер» 
	2012, 2013 
	100

	
	
	
	
	Информатика 
	
	
	

	
	4 «А» «Б»
	Информатика 
	Государственная 
	А.А.Семёнов 
	2011 
	Информатика 
	А.А.Семёнов 
	2013 
	100



24

